



Warszawa, 22 maja 2024 roku

OR-D-III.272.36.2024.AS

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przeprowadzenia badania pn. „Ocena wpływu wsparcia kierowanego do osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy w województwie mazowieckim na ich sytuację po zakończeniu udziału w projekcie”

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający wyjaśnia treści SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1

Czy Zamawiający posiada bazę kontaktową (adres e-mail, nr telefonu) do przedsiębiorców/innego rodzaju pracodawców zatrudniających uczestników projektów w ciągu 6 miesięcy po zakończeniu projektu?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada bazy kontaktowej (adres e-mail, nr telefonu) do przedsiębiorców/innego rodzaju pracodawców zatrudniających uczestników projektów w ciągu 6 miesięcy po zakończeniu projektu.

Pytanie 2

W OPZ w sekcji „Metodologia”, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca w załączonej do oferty Koncepcji badania „uszczegółowi poszczególne Etapy zamówienia wskazane w Harmonogramie realizacji zamówienia przedstawiając kolejność stosowania poszczególnych metod/technik w ich ramach” oraz „opisze założenia badania, w tym sposób realizacji”. Czy możemy prosić o wskazanie, w ramach którego kryterium oceny ofert będzie oceniany ten element?

Odpowiedź

Przedmiotowe zagadnienie oceniane będzie w ramach kryterium „Koncepcja badawcza”.

Pytanie 3

W OPZ w sekcji „Badania ilościowe”, Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca jest zobowiązany do: przedstawienia w Koncepcji badania – do akceptacji przez Zamawiającego – szczegółowej propozycji sposobu realizacji badań ilościowych z uwzględnieniem postanowień Wytycznych, w tym m.in. w zakresie wyznaczonych metod/technik badania” oraz „opracowania i przedstawienia w Koncepcji badania propozycji schematu doboru próby zgodnej z zakresem i zasadami określonymi w Wytycznych”. Ponadto, w tej samej sekcji Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca badania powinien zatem przedstawić w ofercie spójną koncepcję badania zawierającą opis sposobu pozyskania i analizy danych niezbędnych do sprostania wszystkim

wymogom określonym w celach badania, jak również wszystkim wymogom określonym w niniejszym SOPZ”. Czy możemy prosić o wskazanie, w ramach którego kryterium oceny ofert będą oceniane ww. elementy?

Odpowiedź

Przedmiotowe zagadnienie oceniane będzie w ramach kryterium „Koncepcja badawcza”.

Pytanie 4

Prosimy o informację, jakie są przewidywane konsekwencje dla Wykonawcy w przypadku obiektywnego braku możliwości zrealizowania założonych prób, co może wystąpić, chociażby tak jak w przypadku poprzednich pomiarów wartości wskaźnika (raport z 2019: https://www.ewaluacja.gov.pl/media/76273/Ocena_wplywu-raport_koncowy.pdf). Zakładamy tu sytuację, w której mimo podejmowania przez wykonawcę wielokrotnych prób kontaktu z respondentami, różnymi kanałami, część z nich odmówi udziału w badaniu lub będzie nieosiągalna. Czy w takim przypadku również mają zastosowanie zapisy ze wzoru umowy tj. § 9 ust. 2 i 3?

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że każdorazowo każda sytuacja wskazująca na potencjalnie niedopełnienie obowiązków umowy będzie wnikliwie badana i w zależności od stwierdzenia i określenia wagi obiektywnych przyczyn nie osiągnięcia zakładanych rezultatów i celów badania podejmowane będą działania zgodnie z zapisami umowy oraz z poszanowaniem zapisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie 5

W nawiązaniu do OPZ:

(...) Zamawiający wymaga, aby badaniem objąć uczestników projektów realizowanych w obrębie PI dla następujących działań/poddziałów RPO WM 2014-2020:

8iv (Poddziałania 8.3.1; 8.3.2);

9i (Działanie 9.1);

9iv (Poddziałania 9.2.1; 9.2.2);

9v (Działanie 9.3);

10i (Poddziałania 10.1.1; 10.1.2; 10.1.4);

10iii (Działanie 10.2);

10iv (Poddziałania 10.3.1, 10.3.3; 10.3.4).

Natomiast w tabeli na str. 8 OPZ (Podział populacji ze względu na PI), wykazanych jest 8 PI. Prosimy o sprecyzowanie, czy badanie obejmuje 7 czy 8 PI.

W ww. tabeli jest podział na dwa okresy, kiedy uczestnicy kończyli udział w projektach – prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga objęcia badaniem i wyliczenia wartości wskaźnika odrębnie dla każdego z nich.

Ww. tabela prezentuje dane z wyróżnieniem osób pracujących. Czy dla tej grupy próba powinna zostać wyliczona oddzielnie?

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że badanie pn. „Ocena wpływu wsparcia kierowanego do osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy w województwie mazowieckim na ich sytuację po zakończeniu udziału w projekcie” dotyczy 8 PI.

Zamawiający wymaga wyliczenia wartości długoterminowego wskaźnika rezultatu EFS:

* liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu w podziale na wskazane dwa okresy tj. do dnia 31 grudnia 2020 r oraz do dnia 31 grudnia 2023 r.

Zamawiający wskazuje, że próba powinna zostać wyliczona oddzielnie także dla grupy osób pracujących.

Pytanie 6

Zamawiający w OPZ wymaga, aby dobór reprezentatywny prób uwzględniał m.in. reprezentatywność na poziomie płci. Jednocześnie Zamawiający nie podaje w OPZ danych niezbędnych do policzenia próby tj. danych o liczbie uczestników w podziale na płeć. Rzetelne wyliczenie prób badawczych jest niezbędne do przygotowania oferty zgodnie z wymaganiami Zamawiającego oraz do rzetelnego wyliczenia kosztów badania, w związku z czym zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji niezbędnych do wyliczenia prób, uwzględniających wymogi opisane w OPZ.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że w ramach realizacji projektów poddanych analizie obowiązywała zasada równości kobiet i mężczyzn, którą to zasadę należy ekstrapolować przy wyliczeniu próby uczestników projektu w podziale na płeć.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> prowadzonego postępowania.

Z poważaniem
Dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego i Funduszy Europejskich

Marcin Wajda
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym